
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
5300666 SIM 067/2024 8916885660129156291 SãO PAULO
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 24/07/2024 16:17:00 25/07/2024 08:00:00 06/08/2024 08:00:00 ACESSAR

Portal:
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
Órgão:
MUNICIPIO DE DESCALVADO [DESCALVADO-SP]
Objeto:
REGISTRO DE PREçOS PARA EVENTUAIS AQUISIçõES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS DA ATENçãO BáSICA, PSICOTRóPICOS, AVALIAçãO SOCIAL E ITENS
FRACASSADOS/DESERTOS NO PREGãO ELETRôNICO N° 017/2024, EM ATENDIMENTO àS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAúDE DA PREFEITURA DO MUNICíPIO DE
DESCALVADO, ESTADO DE SãO PAULO, PELO PERíODO DE 12 (DOZE) MESES.

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material ACIDO TRANEXANICO INJETÁVEL 250MG/5ML (TRANSAMIN) 1350 AMP
2 2 Material ADENOCARD 6 MG / 2 ML (ADENOSINA) 720 AMP
3 3 Material ADRENALINA 1MG/ML, EM AMPOLAS DE 1 ML (EPINEFRINA) 1350 AMP
4 4 Material AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ESTÉRIL E ASPIROGÊNICA, EM AMPOLA DE 5 ML 3150 AMP

5 5 Material
ALTEPLASE 50 MG INJETÁVEL - PÓ LIÓFILO INJETAVEL: FRASCO - AMPOLA CONTENDO 2.333 MG DE PÓ LIÓFILO
INJETAVEL, CORRESPONDENTE A 50 MG DE ALTEPLASE, ACOMPANHADO DE FRASCOO- AMPOLA COM 50 ML DE
DILUENTE. AS EMBALAGENS ESTÃO ACOMPANHADAS DE CÂNULAS DE TRASNFER

90 AMP

6 6 Material AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:25MG/ML, APRESENTAÇÃO:PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FR COM 150 ML 2700 FR
7 7 Material ATODERM CREME 500 ML 18 FR
8 8 Material ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:10 MG/ML, USO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTERIL FR 5 ML 18 PÇ
9 9 Material ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML, EM AMPOLAS 1 ML 900 AMP

10 10 Material AZITROMICINA DIIDRATADA SUSP. 600MG 15 ML 2700 FR
11 11 Material BROMEXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS 135 FR

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D8g4%2F0aw2SA62jAQekG8HOfE3AeCFq6ROtLQTQ3SPwJoOFUM_DlslGkEN09JFMWO2WIWSUkvHwd1tMxtuyFPbzUnDJVPyg7v3KZNqWv9IJEk%3D


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
12 12 Material BUPRENORFINA 10 MG - ADESIVO TRANSDÉRMICO 180 UND
13 13 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML; EM AMPOLAS DE 1ML 2250 AMP
14 14 Material CEFALOTINA 1 GR INJETAVEL FRASCO AMPOLA 135 FR
15 15 Material CERUMIN GOTAS C/ 8ML (BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA + TROLAMINA) 450 FR

16 16 Material CETOTIFENO, COMPOSIÇÃO:FUMARATO, CONCENTRAÇÃO:0,345 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO
OFTÁLMICA 18 FR

17 17 Material CITRATO DE POTASSIO 10MEQ COMPRIMIDO 720 CPR
18 18 Material CLOBAZAM 20MG 900 CPR
19 19 Material CLORETO DE POTASSIO 19,1% ; EM AMPOLAS DE 10 ML 900 AMP
20 20 Material CLORETO DE SODIO 20%; EM AMPOLAS DE 10 ML 900 AMP
21 21 Material CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG INJETAVEL FRASCO AMPOLA 225 FR

22 22 Material CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCÔNIO, 0,9% + 0,01%, NASAL FR
30 ML 450 FR

23 23 Material CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML; EM AMPOLAS DE 3 ML 1350 AMP
24 24 Material CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML 270 AMP
25 25 Material CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 6MG/ML SUSPENSÃO ORAL 150ML + SERINGA DOSADORA (ALLEGRA) 27 FR
26 26 Material CLORIDRATO DE LEVAMISOL 80 MG (PEDIÁTRICO) - ASCARIDIL 80 MG 900 CPR
27 27 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG LA 1800 UND
28 28 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18MG COMPRIMIDO 720 CPR
29 29 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG LA 4050 CPR
30 30 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30 MG LA 4050 CPR
31 31 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 40 MG LA 4500 UND
32 32 Material CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML - 120 ML 54 FR
33 33 Material CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, 5 ML 135 FR
34 34 Material CLORPROMAZINA 5 MG/ML (AMPLICTIL INJ) 270 AMP
35 35 Material CLOZAPINA 100MG COPRIMIDO 2970 CPR

36 36 Material COLÍRIO ANESTESICO (SOLUÇÃO OFTÁLMICA ANESTÉSICA - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO
DE FENILEFRINA 0,1 %) 135 FR

37 37 Material DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO:10 MG 4050 CPR
38 38 Material DEXAMETASONA INJETAVEL 4MG, AMPOLA 20700 fra



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
39 39 Material DIAZEPAM 5MG (COMPRIMIDO) 1080 CPR
40 40 Material DICLOFENACO SÓDICO E CODEÍNA 50/50 MG 1800 CPR
41 41 Material DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50+50MG/ML, EM AMPOLA DE 1 ML (DRAMIN B6 INJETAVEL) 2700 AMP

42 42 Material DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25MG + 5MG/ML, TIPO
MEDICAMENTO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS FR 20 ML 1800 FR

43 43 Material DIPROPIANATO DE BECLOMETASONA + FUMARATO DE FORMOTEROL 100/6MG.SENDO CAIXA COM 120 DOSES. 18 CX
44 44 Material DIPROPIANATO DE BECLOMETASONA + FUMARATO DE FORMOTEROL 200/6MCG.SENDO CAIXA COM 120 DOSES. 18 FR
45 45 Material DONEPEZILA 10 MG 2700 CPR
46 46 Material DONEPEZILA 5 MG 2700 CPR
47 47 Material EMPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO:10 MG CP 540 CPR

48 48 Material EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:0,15 MG FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA 4 UND

49 49 Material EPISOL INFANTIL 70 FPS 100 G 23 FR
50 50 Material ERITROMICINA 250 MG 900 CPR
51 51 Material ERITROMICINA SUSPENSÃO 250MG, FRASCO C/ 60ML 135 FR
52 52 Material ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, DOSAGEM:0,625 MG/G, INDICAÇÃO:CREME VAGINAL BISNAGA DE 25 G 135 TUB
53 53 Material ETOSSUXIMIDA XAROPE - FRASCO COM 120ML (ETOXIN / SUXILEP) 180 FR
54 54 Material EXTREM DERME FACIAL (DERMA FINE) 36 FR
55 55 Material FENITOINA 50MG/ML 5 ML 1080 AMP
56 56 Material FENOBARBITAL SODICA 200MG ( 100MG / ML ) - AMPOLA 2 ML ( IM ) 1080 AMP
57 57 Material FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL FR 20 ML 900 FR
58 58 Material FEXOFENADINA 120MG COMPRIMIDO 630 CPR
59 59 Material FINESOAP SABONETE LIQUIDO - PELE SECA 36 FR
60 60 Material FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 ML 270 AMP

61 61 Material FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO:FUORATO, CONCENTRAÇÃO:27,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA:SPRAY
NASAL 120 DOSES 54 FR

62 62 Material FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBáSICO 16% + FOSFATO DIBáSICO
6%. SOLUÇÃO RETAL, FRASCO COM 133ML. 270 FR

63 63 Material FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA SPRAY 6/200 MCG 120 DOSES 27 FR
64 64 Material FUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG 3600 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
65 65 Material FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 200/25MCG - 30 DOSES 18 FR
66 66 Material FUROSEMIDA INJETAVEL 20MG/ML, EM AMPOLA DE 2 ML 2700 AMP

67 67 Material
GEL HIDRATANTE INTRAVAGINAL CONTENDO ACIDO POLIACRILICO, AGUA, CARBOMERO, GLICERINA,
HIDROXIDO DE SODIO, DMDM HIDANTOINA E IODOPROPINILBUTILCARBAMATO - TUBO 30 GRAMAS (TIPO
VAGIDRAT)

22 TUB

68 68 Material GELATINA FLUIDA MODIFICADA (SUCCINILGELATINA), CONCENTRAÇÃO:3,5%, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL BOLSA C/ 500ML 90 FR

69 69 Material GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML. 1350 AMP

70 70 Material GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA
FECHADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLSA 250 ML. 405 UND

71 71 Material GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML. 2250 AMP
72 72 Material GLUCONATO DE CALCIO 10%, EM AMPOLA DE 10 ML 720 AMP
73 73 Material HEPARINA SODICA 5000UI/ML 5 ML - EV 108 AMP
74 74 Material HIDROCORTISONA 100 MG C/5 ML (SOLUCORTF) 2070 AMP
75 75 Material IBUPROFENO 100MG / ML - FRASCO COM 30 ML 1800 FR
76 76 Material IMIQUIMODE, CONCENTRAÇÃO:50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:CREME 180 SAC
77 77 Material INSULINA, ORIGEM:ASPARTE, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL CANETA DESCARTAVEL 3 ML 90 UND
78 78 Material INSULINA, ORIGEM:LISPRO, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL FRASCO 10 ML 108 AMP
79 79 Material INSULINA, ORIGEM:LISPRO, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL REFIL 3 ML PARA CANETA 162 FR

80 80 Material INSULINA, TIPO:DEGLUDECA, CONCENTRAÇÃO:100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL:COM APLICADOR 405 UND

81 81 Material INSULINA, TIPO:GLARGINA, CONCENTRAÇÃO:100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO
10 ML 900 AMP

82 82 Material INSULINA, TIPO:GLARGINA, CONCENTRAÇÃO:100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL REFIL 3 ML
P/ CANETA 900 FR

83 83 Material INSULINA, TIPO:GLARGINA, CONCENTRAÇÃO:300 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA DESCARTAVEL 63 UND

84 84 Material IVABRADINA 5 MG 630 CPR
85 85 Material LACTOBACILLUS REUTERI DSM17938, COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS (PROVANCE) 630 CPR
86 86 Material LAMOTRIGINA 100MG 2700 CPR
87 87 Material LAMOTRIGINA 25 MG 1800 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
88 88 Material LAMOTRIGINA 50 MG 1800 CPR
89 89 Material LEVETIRACETAM 100 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 270 FR
90 90 Material LEVETIRACETAM 250MG (KEPPRA) COMPRIMIDO 900 CPR
91 91 Material LEVETIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:750 MG CP 1800 CPR
92 92 Material LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG 2250 CPR
93 93 Material LEVONORGESTREL 0,75 MG BLISTER (BLISTER) 90 BLI
94 94 Material LIDOCAINA 10% SPRAY, EM FRASCO DE 50ML (XYLESTESIN 100 MG/ML) 11 TUB
95 95 Material LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRICTOR, EM AMPOLA DE 20 ML 1350 AMP
96 96 Material LISDEXANFETAMINA DIMESILATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG CAPSULA 1080 CPS
97 97 Material LISDEXANFETAMINA DIMESILATO, CONCENTRAÇÃO:70 MG 1350 CPR
98 98 Material MAGNESIO DIMALATO 260 MG 450 CPS
99 99 Material METALYSE 50 MG (TENECTEPLASE) + SERINGA PRÉ-CARREGADA COM DILUENTE 36 fra
100 100 Material MONTELUCASTE SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:4 MG, FORMA FARMACÊUTICA:GRANULADO 450 ENV
101 101 Material NITRAZEPAM 5MG - COMPRIMIDO 2520 CPR
102 102 Material NITROGLICERINA 5MG/ML (TRIDIL) 135 AMP
103 103 Material NITROPRUSSETO DE SODIO 50MG; EM FRASCO + DILUENTE 135 fra
104 104 Material NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML 180 AMP
105 105 Material NORETISTERONA 0,35 MG 3150 CPR
106 106 Material OLANZAPINA 10 MG 3600 CPR
107 107 Material OLANZAPINA 5 MG 3600 CPR
108 108 Material OMEPRAZOL INJETÁVEL 40MG/ML, EM AMPOLAS DE 10 ML 2250 AMP
109 109 Material OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG/ML - 15 ML 36 FR
110 110 Material PERICIAZINA 1% FRASCO C/ 20ML 1350 FR
111 111 Material PERICIAZINA 4 % SOL.ORAL. 20 ML 900 FR
112 112 Material PETIDINA 50 MG/ML 2 ML 450 fra
113 113 Material PROPATILNITRATO 10 MG 54000 CPR
114 114 Material PROPIANATO DE FLUTICASONA 50 MCG SPRAY ORAL C/120 DOSES (FLIXOTIDE) 27 FR
115 115 Material QUETIAPINA 200 MG 2250 CPR

116 116 Material RETINOL, COMP : AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:10.000UI + 25MG + 5MG +
5MG/G, APLICAÇÃO:POMADA OFTÁLMICA BISNAGA 3,5 G 135 TUB



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
117 117 Material RIVASTIGMINA 9 MG/5CM² - ADESIVO (LIBERAÇÃO 4,6 MG/24H) - EMBALAGENS C/30 ADESIVOS 45 CX
118 118 Material RIVASTIGMINA ADESIVO 9,5/24H CAIXA COM 30 ADESIVOS 45 CX
119 119 Material SKIN CREAM (DERMA FINE) 36 FR
120 120 Material SOLUÇÃO DE MANITOL A 20%, FRASCO DE 250 ML 180 FR
121 121 Material SUCCINATO DE SOLIFENACINA 5 MG CP 3600 CPR
122 122 Material SUCRALFATO FLACONETE COM 10ML 450 UND
123 123 Material SULFATO MAGNESIO 10% 10 ML 405 AMP
124 124 Material SULPIRIDA 50 MG 900 CPR

125 125 Material
SUPLEMENTO ALIMENTAR CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E CAROTENOS , CONTÉM ESSENCIALMENTE
VITAMINAS ANTIOXIDANTES (VITAMINA C E E), MINERAIS (ZINCO E SELÊNCIO), LUTEÍNA E ZEAXANTINA, USADO
PARA TRATAMENTO OCULAR, CONTENDO 60 COMPRIMIDOS (OCUVITE LUTEIN)

450 CPR

126 126 Material TERBUTALINA 0,5MG/ML , SULFATO DE; EM AMPOLAS DE 1 ML 1170 AMP
127 127 Material TOPIRAMATO 100 MG 1800 CPR
128 128 Material TOPIRAMATO 25 MG 1800 CPR
129 129 Material TOPIRAMATO 50 MG 1800 CPS
130 130 Serviço TRILEPTAL 300 MG (NECESSáROI SER DA MARCA TRILEPTAL (NOVARTIS) CONFORME CARTA MéDICA) 540 CPR
131 131 Serviço TRILEPTAL 600 MG (NECESSáROI SER DA MARCA TRILEPTAL (NOVARTIS) CONFORME CARTA MéDICA) 1080 CPR

132 132 Material UMECLIDÍNIO BROMETO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO AO TRIFENATATO DE VILANTEROL, CONCENTRAÇÃO:62,5
MCG/DOSE + 25 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ INALANTE, ADICIONAL:COM INALADOR 30 DOSES 225 FR

133 133 Material VIGABATRINA 500MG 900 UND
134 134 Material ACIDO TRANEXANICO INJETÁVEL 250MG/5ML (TRANSAMIN) 150 AMP
135 135 Material ADENOCARD 6 MG / 2 ML (ADENOSINA) 80 AMP
136 136 Material ADRENALINA 1MG/ML, EM AMPOLAS DE 1 ML (EPINEFRINA) 150 AMP
137 137 Material AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, ESTÉRIL E ASPIROGÊNICA, EM AMPOLA DE 5 ML 350 AMP

138 138 Material
ALTEPLASE 50 MG INJETÁVEL - PÓ LIÓFILO INJETAVEL: FRASCO - AMPOLA CONTENDO 2.333 MG DE PÓ LIÓFILO
INJETAVEL, CORRESPONDENTE A 50 MG DE ALTEPLASE, ACOMPANHADO DE FRASCOO- AMPOLA COM 50 ML DE
DILUENTE. AS EMBALAGENS ESTÃO ACOMPANHADAS DE CÂNULAS DE TRASNFER

10 AMP

139 139 Material AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:25MG/ML, APRESENTAÇÃO:PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FR COM 150 ML 300 FR
140 140 Material ATODERM CREME 500 ML 2 FR
141 141 Material ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:10 MG/ML, USO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTERIL FR 5 ML 2 PÇ



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
142 142 Material ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML, EM AMPOLAS 1 ML 100 AMP
143 143 Material AZITROMICINA DIIDRATADA SUSP. 600MG 15 ML 300 FR
144 144 Material BROMEXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS 15 FR
145 145 Material BUPRENORFINA 10 MG - ADESIVO TRANSDÉRMICO 20 UND
146 146 Material BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML; EM AMPOLAS DE 1ML 250 AMP
147 147 Material CEFALOTINA 1 GR INJETAVEL FRASCO AMPOLA 15 FR
148 148 Material CERUMIN GOTAS C/ 8ML (BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA + TROLAMINA) 50 FR

149 149 Material CETOTIFENO, COMPOSIÇÃO:FUMARATO, CONCENTRAÇÃO:0,345 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO
OFTÁLMICA 2 FR

150 150 Material CITRATO DE POTASSIO 10MEQ COMPRIMIDO 80 CPR
151 151 Material CLOBAZAM 20MG 100 CPR
152 152 Material CLORETO DE POTASSIO 19,1% ; EM AMPOLAS DE 10 ML 100 AMP
153 153 Material CLORETO DE SODIO 20%; EM AMPOLAS DE 10 ML 100 AMP
154 154 Material CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG INJETAVEL FRASCO AMPOLA 25 FR

155 155 Material CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCÔNIO, 0,9% + 0,01%, NASAL FR
30 ML 50 FR

156 156 Material CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML; EM AMPOLAS DE 3 ML 150 AMP
157 157 Material CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML 30 AMP
158 158 Material CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 6MG/ML SUSPENSÃO ORAL 150ML + SERINGA DOSADORA (ALLEGRA) 3 FR
159 159 Material CLORIDRATO DE LEVAMISOL 80 MG (PEDIÁTRICO) - ASCARIDIL 80 MG 100 CPR
160 160 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG LA 200 UND
161 161 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18MG COMPRIMIDO 80 CPR
162 162 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG LA 450 CPR
163 163 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 30 MG LA 450 CPR
164 164 Material CLORIDRATO DE METILFENIDATO 40 MG LA 500 UND
165 165 Material CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML - 120 ML 6 FR
166 166 Material CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, 5 ML 15 FR
167 167 Material CLORPROMAZINA 5 MG/ML (AMPLICTIL INJ) 30 AMP
168 168 Material CLOZAPINA 100MG COPRIMIDO 330 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

169 169 Material COLÍRIO ANESTESICO (SOLUÇÃO OFTÁLMICA ANESTÉSICA - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO
DE FENILEFRINA 0,1 %) 15 FR

170 170 Material DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO:10 MG 450 CPR
171 171 Material DEXAMETASONA INJETAVEL 4MG, AMPOLA 2300 fra
172 172 Material DIAZEPAM 5MG (COMPRIMIDO) 120 CPR
173 173 Material DICLOFENACO SÓDICO E CODEÍNA 50/50 MG 200 CPR
174 174 Material DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50+50MG/ML, EM AMPOLA DE 1 ML (DRAMIN B6 INJETAVEL) 300 AMP

175 175 Material DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25MG + 5MG/ML, TIPO
MEDICAMENTO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS FR 20 ML 200 FR

176 176 Material DIPROPIANATO DE BECLOMETASONA + FUMARATO DE FORMOTEROL 100/6MG.SENDO CAIXA COM 120 DOSES. 2 CX
177 177 Material DIPROPIANATO DE BECLOMETASONA + FUMARATO DE FORMOTEROL 200/6MCG.SENDO CAIXA COM 120 DOSES. 2 FR
178 178 Material DONEPEZILA 10 MG 300 CPR
179 179 Material DONEPEZILA 5 MG 300 CPR
180 180 Material EMPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO:10 MG CP 60 CPR

181 181 Material EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:0,15 MG FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA 1 UND

182 182 Material EPISOL INFANTIL 70 FPS 100 G 2 FR
183 183 Material ERITROMICINA 250 MG 100 CPR
184 184 Material ERITROMICINA SUSPENSÃO 250MG, FRASCO C/ 60ML 15 FR
185 185 Material ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, DOSAGEM:0,625 MG/G, INDICAÇÃO:CREME VAGINAL BISNAGA DE 25 G 15 TUB
186 186 Material ETOSSUXIMIDA XAROPE - FRASCO COM 120ML (ETOXIN / SUXILEP) 20 FR
187 187 Material EXTREM DERME FACIAL (DERMA FINE) 4 FR
188 188 Material FENITOINA 50MG/ML 5 ML 120 AMP
189 189 Material FENOBARBITAL SODICA 200MG ( 100MG / ML ) - AMPOLA 2 ML ( IM ) 120 AMP
190 190 Material FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL FR 20 ML 100 FR
191 191 Material FEXOFENADINA 120MG COMPRIMIDO 70 CPR
192 192 Material FINESOAP SABONETE LIQUIDO - PELE SECA 4 FR
193 193 Material FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 ML 30 AMP

194 194 Material FLUTICASONA, COMPOSIÇÃO:FUORATO, CONCENTRAÇÃO:27,5 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA:SPRAY
NASAL 120 DOSES 6 FR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

195 195 Material FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBáSICO 16% + FOSFATO DIBáSICO
6%. SOLUÇÃO RETAL, FRASCO COM 133ML. 30 FR

196 196 Material FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA SPRAY 6/200 MCG 120 DOSES 3 FR
197 197 Material FUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG 400 CPR
198 198 Material FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 200/25MCG - 30 DOSES 2 FR
199 199 Material FUROSEMIDA INJETAVEL 20MG/ML, EM AMPOLA DE 2 ML 300 AMP

200 200 Material
GEL HIDRATANTE INTRAVAGINAL CONTENDO ACIDO POLIACRILICO, AGUA, CARBOMERO, GLICERINA,
HIDROXIDO DE SODIO, DMDM HIDANTOINA E IODOPROPINILBUTILCARBAMATO - TUBO 30 GRAMAS (TIPO
VAGIDRAT)

2 TUB

201 201 Material GELATINA FLUIDA MODIFICADA (SUCCINILGELATINA), CONCENTRAÇÃO:3,5%, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL BOLSA C/ 500ML 10 FR

202 202 Material GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML. 150 AMP

203 203 Material GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA
FECHADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLSA 250 ML. 45 UND

204 204 Material GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML. 250 AMP
205 205 Material GLUCONATO DE CALCIO 10%, EM AMPOLA DE 10 ML 80 AMP
206 206 Material HEPARINA SODICA 5000UI/ML 5 ML - EV 12 AMP
207 207 Material HIDROCORTISONA 100 MG C/5 ML (SOLUCORTF) 230 AMP
208 208 Material IBUPROFENO 100MG / ML - FRASCO COM 30 ML 200 FR
209 209 Material IMIQUIMODE, CONCENTRAÇÃO:50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:CREME 20 SAC
210 210 Material INSULINA, ORIGEM:ASPARTE, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL CANETA DESCARTAVEL 3 ML 10 UND
211 211 Material INSULINA, ORIGEM:LISPRO, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL FRASCO 10 ML 12 AMP
212 212 Material INSULINA, ORIGEM:LISPRO, DOSAGEM:100U/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL REFIL 3 ML PARA CANETA 18 FR

213 213 Material INSULINA, TIPO:DEGLUDECA, CONCENTRAÇÃO:100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL:COM APLICADOR 45 UND

214 214 Material INSULINA, TIPO:GLARGINA, CONCENTRAÇÃO:100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO
10 ML 100 AMP

215 215 Material INSULINA, TIPO:GLARGINA, CONCENTRAÇÃO:100 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL REFIL 3 ML
P/ CANETA 100 FR

216 216 Material INSULINA, TIPO:GLARGINA, CONCENTRAÇÃO:300 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA DESCARTAVEL 7 UND



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
217 217 Material IVABRADINA 5 MG 70 CPR
218 218 Material LACTOBACILLUS REUTERI DSM17938, COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS (PROVANCE) 70 CPR
219 219 Material LAMOTRIGINA 100MG 300 CPR
220 220 Material LAMOTRIGINA 25 MG 200 CPR
221 221 Material LAMOTRIGINA 50 MG 200 CPR
222 222 Material LEVETIRACETAM 100 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 FR
223 223 Material LEVETIRACETAM 250MG (KEPPRA) COMPRIMIDO 100 CPR
224 224 Material LEVETIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:750 MG CP 200 CPR
225 225 Material LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG 250 CPR
226 226 Material LEVONORGESTREL 0,75 MG BLISTER (BLISTER) 10 BLI
227 227 Material LIDOCAINA 10% SPRAY, EM FRASCO DE 50ML (XYLESTESIN 100 MG/ML) 1 TUB
228 228 Material LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRICTOR, EM AMPOLA DE 20 ML 150 AMP
229 229 Material LISDEXANFETAMINA DIMESILATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG CAPSULA 120 CPS
230 230 Material LISDEXANFETAMINA DIMESILATO, CONCENTRAÇÃO:70 MG 150 CPR
231 231 Material MAGNESIO DIMALATO 260 MG 50 CPS
232 232 Material METALYSE 50 MG (TENECTEPLASE) + SERINGA PRÉ-CARREGADA COM DILUENTE 4 fra
233 233 Material MONTELUCASTE SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:4 MG, FORMA FARMACÊUTICA:GRANULADO 50 ENV
234 234 Material NITRAZEPAM 5MG - COMPRIMIDO 280 CPR
235 235 Material NITROGLICERINA 5MG/ML (TRIDIL) 15 AMP
236 236 Material NITROPRUSSETO DE SODIO 50MG; EM FRASCO + DILUENTE 15 fra
237 237 Material NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML 20 AMP
238 238 Material NORETISTERONA 0,35 MG 350 CPR
239 239 Material OLANZAPINA 10 MG 400 CPR
240 240 Material OLANZAPINA 5 MG 400 CPR
241 241 Material OMEPRAZOL INJETÁVEL 40MG/ML, EM AMPOLAS DE 10 ML 250 AMP
242 242 Material OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG/ML - 15 ML 4 FR
243 243 Material PERICIAZINA 1% FRASCO C/ 20ML 150 FR
244 244 Material PERICIAZINA 4 % SOL.ORAL. 20 ML 100 FR
245 245 Material PETIDINA 50 MG/ML 2 ML 50 fra



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
246 246 Material PROPATILNITRATO 10 MG 6000 CPR
247 247 Material PROPIANATO DE FLUTICASONA 50 MCG SPRAY ORAL C/120 DOSES (FLIXOTIDE) 3 FR
248 248 Material QUETIAPINA 200 MG 250 CPR

249 249 Material RETINOL, COMP : AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:10.000UI + 25MG + 5MG +
5MG/G, APLICAÇÃO:POMADA OFTÁLMICA BISNAGA 3,5 G 15 TUB

250 250 Material RIVASTIGMINA 9 MG/5CM² - ADESIVO (LIBERAÇÃO 4,6 MG/24H) - EMBALAGENS C/30 ADESIVOS 5 CX
251 251 Material RIVASTIGMINA ADESIVO 9,5/24H CAIXA COM 30 ADESIVOS 5 CX
252 252 Material SKIN CREAM (DERMA FINE) 4 FR
253 253 Material SOLUÇÃO DE MANITOL A 20%, FRASCO DE 250 ML 20 FR
254 254 Material SUCCINATO DE SOLIFENACINA 5 MG CP 400 CPR
255 255 Material SUCRALFATO FLACONETE COM 10ML 50 UND
256 256 Material SULFATO MAGNESIO 10% 10 ML 45 AMP
257 257 Material SULPIRIDA 50 MG 100 CPR

258 258 Material
SUPLEMENTO ALIMENTAR CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E CAROTENOS , CONTÉM ESSENCIALMENTE
VITAMINAS ANTIOXIDANTES (VITAMINA C E E), MINERAIS (ZINCO E SELÊNCIO), LUTEÍNA E ZEAXANTINA, USADO
PARA TRATAMENTO OCULAR, CONTENDO 60 COMPRIMIDOS (OCUVITE LUTEIN)

50 CPR

259 259 Material TERBUTALINA 0,5MG/ML , SULFATO DE; EM AMPOLAS DE 1 ML 130 AMP
260 260 Material TOPIRAMATO 100 MG 200 CPR
261 261 Material TOPIRAMATO 25 MG 200 CPR
262 262 Material TOPIRAMATO 50 MG 200 CPS
263 263 Serviço TRILEPTAL 300 MG (NECESSáROI SER DA MARCA TRILEPTAL (NOVARTIS) CONFORME CARTA MéDICA) 60 CPR
264 264 Serviço TRILEPTAL 600 MG (NECESSáROI SER DA MARCA TRILEPTAL (NOVARTIS) CONFORME CARTA MéDICA) 120 CPR

265 265 Material UMECLIDÍNIO BROMETO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO AO TRIFENATATO DE VILANTEROL, CONCENTRAÇÃO:62,5
MCG/DOSE + 25 MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ INALANTE, ADICIONAL:COM INALADOR 30 DOSES 25 FR

266 266 Material VIGABATRINA 500MG 100 UND



Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR Pregão Eletr 067-24 RP medicamentos fracass e des PE 17-24 SAÚDE proc 2196-24.docx
BAIXAR Anexo I Pregão Eletr 067-24 RP medicam fracassa e des PE 17-24 SAÚDE proc 2196-24.docx

https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/59ad133e2d7340979c045a6f15a0f453.docx
https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/bd14a57e6d0b4d4d81631e484a2e3f1b.docx

